ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции  в Аксайском районе

№ 3

16.10. 2015 г.                                                             Малый зал Администрации

15-00                                                                           Аксайского района

Присутствовали:

1. Борзенко Виталий Иванович – глава Администрации Аксайского

района, председатель комиссии по противодействию коррупции в

Аксайском районе;

2. Доморовский Константин Сергеевич – первый заместитель главы

Администрации Аксайского района, заместитель председателя

комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

3. Кикоть Анастасия Ивановна – ведущий специалист отдела по

координации работы служб первого заместителя главы Администрации

Аксайского района, секретарь комиссии по противодействию

коррупции в Аксайском районе;

4. Горохов Максим Анатольевич – заместитель Главы Администрации

Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и

территориального развития;

5. Лазарева Елена Ивановна – управляющий делами Администрации

Аксайского района;

6. Лобаченко Олег Александрович – начальник организационно-

протокольного отдела Администрации Аксайского района;

7.  Загоруйко Дмитрий Анатольевич – прокурор Аксайского района;

8.  Кремень Александр Николаевич – начальник ОМВД России по

Аксайскому району;

9.   Мкртычев Гамаз Абгарович – руководитель Аксайского районного

следственного отдела следственного управления следственного

комитета Российской Федерации по Ростовской области;

10.  Ильин Александр Викторович – заместитель начальника межрайонной

инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации №

11 по Ростовской области;

11.  Кирсанова Любовь Анатольевна – начальник межтерриториального

отдела финансового контроля и надзора № 2;

12.  Лукина Наталья Андреевна – главный редактор муниципального

унитарного предприятия Аксайского района «Редакция газеты

«Победа»;

13. Гадиян Аида Аркадьевна – начальник общего отдела Администрации

Аксайского района

Повестка дня:

1.  О принимаемых мерах пресечения коррупционных правонарушений в

сфере градостроительства. (Горохов Максим Анатольевич).

2. О принятых мерах по повышению информационной открытости в

деятельности Администрации Аксайского района (Гадиян Аида

Аркадьевна).

3. Информация о выявленных нарушениях антикоррупционного

законодательства в ОМСУ, причинах и условиях совершения

коррупционных преступлений по материалам расследованных уголовных

дел, судебных решений по делам коррупционной направленности

(Мкртычев Гамаз Абгарович).

1. СЛУШАЛИ:

Заместителя главы Администрации Аксайского района по вопросам

строительства, архитектуры и территориального развития Горохова М.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Горохова М.А. принять к сведению.

1.2. Заместителю главы Администрации Аксайского района по вопросам

строительства, архитектуры и территориального развития:

1.2.1. Принять меры по устранению нарушений, выявленных в органах

местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области

прокуратурой Ростовской области, в части:

 деятельности межведомственной комиссии, принимающей решения о

признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или

реконструкции;

 осуществления контроля за исполнением застройщиками обязательств

по муниципальным контрактам и ведению многоквартирных домов в

эксплуатацию в установленные сроки;

 недопущения нарушений  законодательства при подготовке правовых

актов Администрации Аксайского района в градостроительной деятельности.

2. СЛУШАЛИ:

Начальника общего отдела Администрации Аксайского района Гадиян А.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о принятых мерах по повышению информационной

открытости в деятельности Администрации Аксайского района принять к

сведению.

2.2. Заместителям главы Администрации Аксайского района своевременно

представлять актуальную информацию о деятельности Администрации

Аксайского района по сферам своей направленности.

3. СЛУШАЛИ:

Руководителя  Аксайского районного следственного отдела следственного

управления следственного комитета Российской Федерации по Ростовской

области Мкртычева Г.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о выявленных нарушениях антикоррупционного

законодательства в ОМСУ, причинах и условиях совершения коррупционных

преступлений по материалам расследованных уголовных дел, судебных

решений по делам коррупционной направленности принять к сведению.

4. Решения по повестке дня приняты единогласно.

Председатель по координации работы

по противодействию коррупции

в Аксайском районе Ростовской области                                В.И. Борзенко

Секретарь комиссии по координации

работы по противодействию коррупции

 в Аксайском районе Ростовской области                                А.И. Кикоть